議案第５３号 契約の締結の追認について Ｐ 2

議案第５４号 契約の締結の追認について Ｐ 4

令和６年江南市議会８月臨時会議案目録

令和６年８月１６日

- 1 -

令和６年議案第５３号

   契約の締結の追認について

 江南市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年条例第１３号）第３条の規定に基づき、本来、議会の議決を経て契約すべきところ、

議会の議決を経ずに下記のとおり契約していたため、議会の追認を求める。

  令和６年８月１６日提出

江南市長  澤田 和延

記

１ 契約の目的  指導用教科書、指導書の購入

２ 契約の方法  随意契約

３ 契 約 金 額  金２４,３８４,５８２円

４ 契約の相手方  江南市古知野町久保見２１２番地

          株式会社青雲堂書店

          代表取締役 真野 幹久

   提案理由

 この案を提出するのは、令和２年４月１日に締結した指導用教科書、指導書の売買契

約の有効性を確保するため、必要があるからであります。

- 2 -

- 3 -

令和６年議案第５４号

   契約の締結の追認について

 江南市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭和３９

年条例第１３号）第３条の規定に基づき、本来、議会の議決を経て契約すべきところ、

議会の議決を経ずに下記のとおり契約していたため、議会の追認を求める。

  令和６年８月１６日提出

江南市長  澤田 和延

記

１ 契約の目的  指導用教科書、指導書の購入

２ 契約の方法  随意契約

３ 契 約 金 額  金３２,９１５,０７９円

４ 契約の相手方  江南市古知野町久保見２１２番地

          株式会社青雲堂書店

          代表取締役 真野 幹久

   提案理由

 この案を提出するのは、令和６年４月１日に締結した指導用教科書、指導書の売買契

約の有効性を確保するため、必要があるからであります。

- 4 -

- 5 -